
 
 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

EBAZPENA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK 
KUDEATZEKO ZUZENDARIAREN 2019ko 
ABUZTUAREN 19koa, ZEINAREN BIDEZ BEHIN 
BETIKO ZERRENDA ZUZENTZEN DEN. ZERRENDA 
HORRETAN ARGITARA EMATEN DIRA 
FISIOTERAPEUTA, TERAPEUTA OKUPAZIONAL, 
HEZKUNTZA-LAGUNTZAKO ESPEZIALISTA, 
TRANSKRIBATZAILE EDO MATERIALAREN 
EGOKITZAILE ETA ZEINU-HIZKUNTZAKO INTERPRETE 
KATEGORIETAKO ORDEZKOGAIEK ESKATU 
DITUZTEN LURRALDE HISTORIKOEN, DESTINOAREN 
ETA LANALDI MOTEN AUKEREN ALDAKETAK, 2019-
2020KO IKASTURTERAKO ESLEITZEKO PROZEDURA 
TELEMATIKOARI DAGOKIONEZ. 
 
 
 

AURREKARIAK 
 

Bakarra.- Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 
2019ko uztailaren 23ko ebazpenak argitara ematen 
ditu behin betiko izaerarekin fisioterapeuta, 
terapeuta okupazional, hezkuntza-laguntzako 
espezialista, transkribatzaile edo materialaren 
egokitzaile eta zeinu-hizkuntzako interprete 
kategorietako ordezkogaiek eskatu dituzten lurralde 
historikoen, destinoaren eta lanaldi moten aukeren 
aldaketak, 2019-2020ko ikasturterako esleitzeko 
prozedura telematikoari dagokionez. 
 
 
 
Argitaratu ondoren erreklamazio bat jaso zen epe 
barruan aurkeztuta. Horregatik, eskaera hori ebatzi 
beharra dago. 
 
Era berean, 2019ko abuztuaren 16koa, Hezkuntza 
Saileko Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 
ebazpenak, honako hau aldatzen zuen: zuzendari 
beraren 2019ko maiatzaren 30eko ebazpena, 
publiko egiten duena Euskal Autonomia Erkidegoko 
unibertsitatez kanpoko zentroetan ordezkapenak 
egiteko izangaien behin betiko zerrenda, 2019/2020 
ikasturteari dagokiona. Ebazpen horren bidez, 
esleipen prozeduran parte hartzeko aukeren 
aldaketak eskatu zituen pertsona bat zerrendetatik 
kanpo uzten da. 
 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 

Bakarra.- Administrazio Publikoaren Prozedura 
Erkideko 39/2015 Legeak, bere 109.2 artikuluan 
dioenaren arabera Administrazio publikoek edozein 
unetan zuzendu ditzakete, ofizioz edo interesdunek 
eskaturik, beren egintzetako oker materialak, 
egitezkoak edo aritmetikoak. 
 

 RESOLUCIÓN DE 19 DE AGOSTO DE 2019 DEL 
DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN POR LA QUE SE 
RECTIFICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE LAS 
MODIFICACIONES EN LAS OPCIONES DE 
TERRITORIO HISTÓRICO, DESTINO Y TIPO DE 
JORNADA QUE HAN SOLICITADO LOS 
CANDIDATOS Y LAS CANDIDATAS A 
SUSTITUCIONES DE LAS CATEGORÍAS DE 
FISIOTERAPEUTA, TERAPEUTA OCUPACIONAL, 
ESPECIALISTAS DE APOYO EDUCATIVO, 
TRANSCRIPTOR/A ADAPTADOR/A DE MATERIAL E 
INTÉRPRETE DE LENGUAJE DE SIGNOS EN 
RELACIÓN CON EL PROCEDIMIENTO TELEMÁTICO 
DE ADJUDICACIÓN PARA EL CURSO 2019-2020. 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Único.- Por Resolución de 23 de julio de 2019 del 
Director de Gestión de Personal del Departamento 
de Educación se hacen públicas definitivamente las 
modificaciones en las opciones de territorio 
histórico, destino y tipo de jornada que han 
solicitado los candidatos y las candidatas a 
sustituciones de las categorías de fisioterapeuta, 
terapeuta ocupacional, especialistas de apoyo 
educativo, transcriptor/a adaptador/a de material 
e intérprete de lenguaje de signos en relación con 
el procedimiento telemático de adjudicación para 
el curso 2019-2020. 
 
Posteriormente a su publicación, se ha recibido 
una reclamación presentada dentro de plazo, 
debiendo proceder a su resolución. 
 
Asimismo, se ha dictado Resolución de 16 de 
agosto de 2019 del Director de Gestión de Personal 
del Departamento de Educación, por la que se 
modifica la Resolución de 30 de mayo de 2019 del 
mismo Director, por la que se hace pública la lista 
definitiva de candidatos y candidatas a 
sustituciones en centros públicos no universitarios 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco para el 
curso escolar 2019/2020. Mediante esta resolución 
se excluye a una de las personas que solicitó 
modificación de las opciones para participar en el 
procedimiento de adjudicación. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Único.- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en su artículo 109 punto 
2º establece, que las Administraciones Públicas 
podrán rectificar en cualquier momento, de oficio 
o a instancia de parte, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos. 



 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
Oker materialtzat hartzen da  gaiari buruz hitz egiten 
duen edozien oker, baldin eta edozien iritzitik aske 
dagoen errealitate baten ingurukoa bada eta 
independientea bada. Haren eremutik kanpo 
geratuko direlarik zehaztapen juridiko edo legala 
izan dezakaten ekintzak. 
 
 
Horregatik guztiarengatik, eta legeak ematen 
dizkidan eskuduntzez baliatuz,  
 

EBAZTEN DUT 
 

Lehena.- Behin betiko zerrenda zuzentzea, zeinak 
fisioterapeuta, terapeuta okupazional, hezkuntza-
laguntzako espezialista, transkribatzaile edo 
materialaren egokitzaile eta zeinu-hizkuntzako 
interprete kategorietako ordezkogaiek eskatu 
dituzten lurralde historikoen, destinoaren eta lanaldi 
moten aukeren aldaketak, 2019-2020ko 
ikasturterako esleitzeko prozedura telematikoari 
dagokionez. 
 
 
Bigarrena.-. Ondorioz, I.A. Eranskinaren zerrendari 
gehituko zaio Silvia de Prada Santoyoren eskaera. 
Eskaera hori epe barruan aurkeztu zen. 
 
Hirugarrena.- I.A. Eranskinaren zerrendatik kanpo 
uztea Estibaliz Patiño Luisen eskaera, Euskal 
Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko 
zentroetan ordezkapenak egiteko izangaien 
zerrendatik kanpo geratzeagatik, Hezkuntza 
Laguntzako espezialista kategorian. 
 

ERREKURTSOAK 

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. 
artikuluan eta hurrengoetan jasotzen denari jarraiki, 
gorako errekurtsoa jarri ahal izango zaio 
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari 
administrazio-bideari amaiera ematen ez dion 
ebazpen honen kontra, hilabeteko epean, argitara 
eman eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. 

 

 
Se considera error material todo aquel error 
caracterizado por versar sobre un hecho, cosas o 
suceso, eso es acerca de una realidad 
independiente de toda opinión, criterio particular 
o calificación, estando excluido de su ámbito todo 
aquello que se refiera a cuestiones de apreciación 
legal y jurídicas que puedan establecerse. 
 
En su virtud y en uso de las atribuciones que por la 
legislación vigente me han sido conferidas. 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Rectificar la relación definitiva de las 
modificaciones en las opciones de territorio 
histórico, destino y tipo de jornada que han 
solicitado los candidatos y las candidatas a 
sustituciones de las categorías de fisioterapeuta, 
terapeuta ocupacional, especialistas de apoyo 
educativo, transcriptor/a adaptador/a de material 
e intérprete de lenguaje de signos en relación con 
el procedimiento telemático de adjudicación para 
el curso 2019-2020. 
 
Segundo.- En consecuencia, incorporar al listado 
Anexo I.A. la petición de Silvia de Prada Santoyo. 
Esta solicitud se presentó dentro del plazo. 
 
Tercero.- Excluir del listado Anexo I.A. la petición 
de Estibaliz Patiño Luis al haber resultado excluida 
de las listas de de candidatos y candidatas a 
sustituciones en centros públicos no universitarios 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco en la 
categoría de Especialistas de Apoyo Educativo. 

 
RECURSOS 

 
Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y 
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente 
Resolución que no pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante la 
Viceconsejera de Administración y Servicios, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 

   
Vitoria-Gasteiz, 2019ko abuztuaren 19a 

 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

 
 

JON AGIRRE HUERGA 
 
 


